
Projekt
z dnia 5 stycznia 2023 r.

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 2023 r.

w sprawie nadania tytułu „Zaslużony dla Gminy Konstancin-Jeziorna”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (t. j. Dz. U. 2023 r., poz. 40) oraz Regulaminu nadawania tytułu „Zaslużony dla
Gminy Konstancin-Jeziorna” przyjętego uchwałą Nr 193/VIII/15/2020 Rady Miejskiej
Konstancin-Jeziorna z dnia 26 lutego 2020 r. zmienioną uchwałą Nr 221/VIII/16/2020 Rady
Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 30 kwietnia 2020 r. (Dzicnxiik Urzędowy Województwa
Mazowieckiego z 2020 r., poz. 4839 ze zm.) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co
następuje:

*1.

Nadaje Pani dr Czesławie Gasik tytuł „Zaslużony dla Gminy Konstancin-Jeziorna”.

2.

Uchwała wchodzi w Życie z dniem podjęcia.

rCrr



UZASADNIENIE

do uchwały Nr 2023 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia
2023 r. w sprawie nadania tytułu „lasłużony dla Gminy

Konstancin-Jeziorna”

Pani dr Czesława Gasik od blisko 60 lat związana jest z Konstancinem-Jeziorną W 1965 r.
rozpoczęła pracę na stanowisku lekarza w Domu Dziecka „Anusia” w Konstancinie-Jeziornie.
Następnie pracowała w Przedsiębiorstwie Państwowym Uzdrowisko Konstancin w którym
przeszła kolejne szczeble kariery zawodowej była ordynatorem, a później dyrektorem
naczelnym i naczelnym lekarzem uzdrowiska (w latach 90).
Pani dr Czesława Gasik jest członkiem Towarzystwa Miłośników Piękna i Zabytków
Konstancina im. Stefana Zeromskiego od dnia jego utworzenia tj. 28 lipca 1988 roku i przez
okres 22 lat pełniła funkcję Prezesa Towarzystwa.
Pełniąc tę funkcję realizowała główne cele statutowe Towarzystwa oraz podejmowała
skutecznie szereg ważnych społecznie inicjatyw m. in.:

ł. wpisanie do Rejestru Zabytów w 2014 roku tzw. „Papierni dolnej” a w 2015 roku
„Układ urbanistycznego osiedla Mirków”,

2. w 2010 roku z inicjatyw Towarzystwa władze samorządowe gminy Konstancin
-Jeziorna wybudowały Pomnik Katyński przy pasażu Sienkiewicza i wokół niego
posadzono dęby upamiętniające pomordowanych na wschodzie mieszkańców naszej
gminy.

3. z inicjatywy Towarzystwa powstała wspaniała prezentacja kulturowa mieszkańców
miasta i gminy w postaci festiwalu „Otwarte ogrody” a kolejne wille zostały wpisane
do Rejestru Zabytków z inicjatywy Pani Prezes dr. Czesławy Gasik.

Towarzystwo Miłośników Piękna i Zabytków Konstancina wydafo liczne publikacje,
w których przedstawiano i popularyzowano historię miejscowości np. : „Zarys Dziejów
Konstancina”, „O Uzdrowisku w Konstancinie”, „.Waclaw Gąsiorowski 1869-1939 pisarz
i sołtys Konstancina”, „.O papierni w Jeziornie”, zbiór pocztówek .„Dawny i współczesny
Konstancin”, ‚.Księga Pamiątkowa 30 lat Towarzystwa Miłośników Piękna i Zabytków
Konstancina im. Stefana Żeromskiego.
Działalność Pani dr Czesławy Gasik i Towarzystwa została doceniona przez Ministra Kultury
i Dziedzictwa Narodowego. Pani dr Czesława Gasik została odznaczona Złotą Odznaką „Za
opiekę nad zahytkami”.
Jedną z największych zalet Pani Prezes dr Czesławy Gasik jest umiejętność organizacji pracy
zespołowej wewnątrz Towarzystwa oraz współpraca z samorządem i innymi organizacjami
społecznymi na zasadach partnerstwa i wzajemnego szacunku. Cenna jest także umiejętność
dostrzegania spraw społecznie ważnych, czego najlepszym dowodem jest zaangażowanie
Pani Prezes dr Czesławy Gasik w rozmowach z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego
dotyczących budowy obwodnicy Konstancina-Jeziorna.
Uchwa[ę w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dLa Gminy Konstancin-Jeziorna” Pani dr
Czesławie Gasik podejmuje się celem wyróżnienia i uznania Jej działalności na rz z Gmin
Konstancin-Jeziorna i społeczności lokalnej.

ARZ Y


